

事業活動内訳表

（自）令和 5年 4月 1日 （至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

法人名：社会福祉法人 健祥会

勘定科目	社会福祉事業	公益事業		合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部						
収 益						
介護保険事業収益	8,989,731,049	45,477,067		9,035,208,116	0	9,035,208,116
老人福祉事業収益	1,092,054,411	0		1,092,054,411	△ 83,600	1,091,970,811
保育事業収益	383,185,616	0		383,185,616	0	383,185,616
就労支援事業収益	38,271,976	0		38,271,976	△ 2,192,529	36,079,447
障害福祉サービス等事業収益	409,784,520	0		409,784,520	0	409,784,520
医療事業収益	8,864,111	0		8,864,111	0	8,864,111
専門学校事業収益	0	391,560,762		391,560,762	△ 20,759,000	370,801,762
サービス付き高齢者向け住宅事業収益	0	25,533,391		25,533,391	0	25,533,391
経常経費寄附金収益	697,282	30,000		727,282	0	727,282
その他の収益	0	0		0	0	0
サービス活動収益計(1)	10,922,588,965	462,601,220		11,385,190,185	△ 23,035,129	11,362,155,056
費 用						
人件費	7,024,925,677	286,900,468		7,311,826,145	0	7,311,826,145
事業費	1,610,557,001	62,465,900		1,673,022,901	△ 1,619,250	1,671,403,651
事務費	782,885,414	96,965,519		879,850,933	△ 23,027,979	856,822,954
就労支援事業費用	41,388,354	0		41,388,354	0	41,388,354
利用者負担軽減額	28,352,348	0		28,352,348	0	28,352,348
減価償却費	867,237,340	59,939,065		927,176,405	0	927,176,405
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 277,353,172	△ 18,293,725		△ 295,646,897	0	△ 295,646,897
徴収不能額	0	0		0	0	0
徴収不能引当金繰入	1,124	0		1,124	0	1,124
その他の費用	0	0		0	0	0
サービス活動費用計(2)	10,077,994,086	487,977,227		10,565,971,313	△ 24,647,229	10,541,324,084
サービス活動増減差額(3=1-2)	844,594,879	△ 25,376,007		819,218,872	1,612,100	820,830,972
サービス活動外増減の部						
収 益						
借入金利息補助金収益	0	0		0	0	0
受取利息配当金収益	16,223,104	46,829		16,269,933	0	16,269,933
有価証券評価益	0	0		0	0	0
有価証券売却益	0	0		0	0	0
投資有価証券評価益	0	0		0	0	0
投資有価証券売却益	0	0		0	0	0
その他のサービス活動外収益	70,457,524	3,830,247		74,287,771	△ 1,612,100	72,675,671
サービス活動外収益計(4)	86,680,628	3,877,076		90,557,704	△ 1,612,100	88,945,604
費 用						
支払利息	7,392,259	725,333		8,117,592	0	8,117,592
有価証券評価損	0	0		0	0	0
有価証券売却損	0	0		0	0	0
投資有価証券評価損	0	0		0	0	0
投資有価証券売却損	0	0		0	0	0
その他のサービス活動外費用	6,954,534	0		6,954,534	0	6,954,534

事業活動内訳表

（自）令和 5年 4月 1日 （至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

法人名：社会福祉法人 健祥会

勘定科目	社会福祉事業	公益事業		合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動外費用計(5)	14,346,793	725,333		15,072,126	0	15,072,126
サービス活動外増減差額(6=4-5)	72,333,835	3,151,743		75,485,578	△ 1,612,100	73,873,478
経常増減差額(7=3+6)	916,928,714	△ 22,224,264		894,704,450	0	894,704,450
特別増減の部						
収 益						
施設整備等補助金収益	45,311,620	0		45,311,620	0	45,311,620
施設整備等寄附金収益	0	0		0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0		0	0	0
固定資産受贈額	200,000	0		200,000	0	200,000
固定資産売却益	1,183,321	0		1,183,321	0	1,183,321
事業区分間繰入金収益	0	0		0	0	0
拠点区分間繰入金収益	0	0		0	0	0
事業区分間固定資産移管収益	0	1		1	△ 1	0
拠点区分間固定資産移管収益	0	0		0	0	0
その他の特別収益	1,083,896	0		1,083,896	0	1,083,896
特別収益計(8)	47,778,837	1		47,778,838	△ 1	47,778,837
費 用						
基本金組入額	0	0		0	0	0
資産評価損	0	0		0	0	0
固定資産売却損・処分損	2,955,169	11		2,955,180	0	2,955,180
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	△ 34	△ 5		△ 39	0	△ 39
国庫補助金等特別積立金積立額	45,311,620	0		45,311,620	0	45,311,620
災害損失	0	0		0	0	0
事業区分間繰入金費用	0	0		0	0	0
拠点区分間繰入金費用	0	0		0	0	0
事業区分間固定資産移管費用	1	0		1	△ 1	0
拠点区分間固定資産移管費用	0	0		0	0	0
その他の特別損失	1,512,681	0		1,512,681	0	1,512,681
特別費用計(9)	49,779,437	6		49,779,443	△ 1	49,779,442
特別増減差額(10=8-9)	△ 2,000,600	△ 5		△ 2,000,605	0	△ 2,000,605
当期活動増減差額(11=7+10)	914,928,114	△ 22,224,269		892,703,845	0	892,703,845
繰越活動増減差額の部						
前期繰越活動増減差額(12)	17,924,927,092	833,896,228		18,758,823,320	0	18,758,823,320
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	18,839,855,206	811,671,959		19,651,527,165	0	19,651,527,165
基本金取崩額(14)	0	0		0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	20,500,000	0		20,500,000	0	20,500,000
その他の積立金積立額(16)	138,675,149	0		138,675,149	0	138,675,149
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	18,721,680,057	811,671,959		19,533,352,016	0	19,533,352,016